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Resumo Geral do Município de CACOAL - RO

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 28

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 227

01.3 Total de seções não instaladas

255

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

227

227

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 69.088

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 69.088

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 69.088

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 50.596

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

50.596

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  73,23%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   26,77% 18.492
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

50.596

48.424

944

1.228

Votos nulos na urna 1.228

95,71%

1,87%

2,43%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 48.424
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

227

227

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 69.088

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 69.088

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 69.088

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 50.596

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

50.596

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  73,23%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   26,77% 18.492

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

50.596

48.139

1.468

989

Votos nulos na urna 986

95,14%

2,90%

1,95%

99,70%

Votos nulos técnico 0,30% 3

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 48.139

Votos nominais 96,87% 46.630

Votos para legenda 3,13% 1.509

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUÍZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, ANITA MAGDELAINE PEREZ BELEM, JUÍZA ELEITORAL, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) CACOAL-RO,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Município: 00094 - CACOAL

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0011 0006 / 205 0007 / 201 406 293 Não  Apurada / Agregação

0011 0008 / 208 0117 / 207 415 290 Não  Apurada / Agregação

0011 0010 / 203 0062 / 208 411 295 Não  Apurada / Agregação

0011 0011 / 206 0106 / 205 411 310 Não  Apurada / Agregação

0011 0012 / 206 0015 / 206 412 281 Não  Apurada / Agregação

0011 0013 / 208 0165 / 209 417 298 Não  Apurada / Agregação

0011 0014 / 211 0151 / 208 419 316 Não  Apurada / Agregação

0011 0039 / 323 0436 / 32 355 265 Não  Apurada / Agregação

0011 0107 / 201 0133 / 204 405 305 Não  Apurada / Agregação

0011 0181 / 149 0200 / 200 349 256 Não  Apurada / Agregação

0011 0182 / 198 0248 / 127 325 241 Não  Apurada / Agregação

0011 0183 / 204 0201 / 203 407 336 Não  Apurada / Agregação

0011 0184 / 145 0185 / 133 410 284 Não  Apurada / Agregação

0011 0184 / 145 0252 / 132 410 284 Não  Apurada / Agregação

0011 0194 / 88 0423 / 40 128 94 Não  Apurada / Agregação

0011 0196 / 204 0227 / 203 407 279 Não  Apurada / Agregação

0011 0210 / 204 0425 / 134 338 278 Não  Apurada / Agregação

0011 0213 / 318 0435 / 79 397 301 Não  Apurada / Agregação

0011 0382 / 232 0384 / 224 456 301 Não  Apurada / Agregação

0011 0383 / 229 0385 / 226 455 320 Não  Apurada / Agregação

0011 0386 / 228 0387 / 232 460 321 Não  Apurada / Agregação

0011 0388 / 228 0389 / 226 454 321 Não  Apurada / Agregação

0011 0390 / 231 0391 / 231 462 329 Não  Apurada / Agregação

0011 0392 / 228 0393 / 230 458 333 Não  Apurada / Agregação

0011 0394 / 232 0395 / 230 462 337 Não  Apurada / Agregação

0011 0396 / 226 0397 / 232 458 327 Não  Apurada / Agregação

0011 0398 / 223 0399 / 229 452 319 Não  Apurada / Agregação

0011 0400 / 128 0401 / 238 366 275 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

CACOAL MERECE MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - CELSO DE OLIVEIRA SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

GILBELAMAR CARDOSO CAMPOS
DE CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

CACOAL EM UM NOVO CAMINHO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12 - ALMIR NARAYAMOGA SURUI Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MAURA APARECIDA SILVEIRA
PRADA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

O PROGRESSO CONTINUA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - ADAILTON ANTUNES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

TONY PABLO DE CASTRO
CHAVES

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - MAGNISON DA SILVA
MOTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10010 - RENATO DIAS DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10022 - RONIVALDO FRANCISCO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10100 - ALESSANDRA GOMES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10110 - FRANCIELI BARBIERI
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - NIENI FERRAZ DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - AROLDO TAVARES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10234 - ZENALDO LIMA DA ROSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10500 - FARLEN MAYCON
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10555 - CLAUDIO CESAR
ANTONIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - LÍRIO WAGNER Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - ELIANE PEREIRA
HOUKLEF DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10800 - FERNANDO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - JOÃO PAULO PICHEK Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11011 - RENATO JUNIOR DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11111 - DIMAS BARBOSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11122 - CLAUDIO HOFFMAN Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11123 - ROSILDA GONÇALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11180 - ANA LUCIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11190 - MANOEL FRANCISCO DA
SILVA NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11222 - JAIUTON DE PAULA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11234 - RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA
DE JESUS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11321 - JULIANA ALVES GOUVEIA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11324 - IZAEL MACHADO GRIFFO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11456 - MARCELO GARCIA
FIGUEREDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11580 - ROGERIO DE PAULA
RAMALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - ANDERSON BARBOSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12012 - NILDO PEREIRA DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12111 - LUCILENA LEOPOLDINA
DOMINGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12123 - IVANETE ALVES TEIXEIRA
LAGES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12133 - SOLANGE DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12222 - MARCOS VINICIUS PIRES
BRAGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12300 - GERALDO CASSIMIRO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12345 - ADAIL ALVES SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12369 - MARIA BOTELHO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12500 - ROBSON ALVES DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12600 - CLAUDEMAR LITTIG Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12678 - CELSO LAMITXAB SURUI Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12777 - DANILO DEGRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15015 - RICARDO SERGIO
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - CAMILA DE OLIVEIRA
CHAGAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15167 - JACIR BATISTA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15222 - ANDREA SOUZA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15234 - WILSON VIEIRA
SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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15321 - ELIANA CLAUDIA GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15456 - CASSIA FERREIRA CORA Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - CLEONIR DA COSTA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15580 - ELIANA FERREIRA
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15600 - JULIANA RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15789 - LUIZ CARLOS CONCEIÇÃO
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15876 - LUCIMAR PEREIRA
LAGASSE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - ANTONIO DAMIAO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20020 - AMARILDO VERDAN DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20111 - IVAN MARCO BARREIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20120 - JOSE NERI CORREIA LIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - DAVID EUGENIO DE LIMA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20124 - VALDECI RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - PEDRO HENRIQUE TITO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20321 - ROGERIO CAETANO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20400 - SANDRA INEIA FERREIRA
FRUTUOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20555 - VANUZA MARQUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20777 - EDILVA DE SOUSA LIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20789 - GLEIDIMAR PISKE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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20852 - JUSSARA DOS ANJOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - ADENILSON MATOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - VILMAR KEMPER Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22100 - MARINA DE SOUZA E
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - JOSÉ MARIANO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22200 - PAULO OLIVEIRA DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - PRISCILA ROSENDO
BARBOSA DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22224 - LÍDIA MARIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - NEUSA FONTANA RAGNINI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22357 - AMARILSON TEIXEIRA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22364 - PAULO HENRIQUE DOS
SANTOS SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22456 - JOSE CARDOSO CRUZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22500 - MARCO AURELIO
NOGUEIRA BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22800 - ELDER JONATAS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - SEBASTIÃO CARNEIRO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25123 - LUIZ ANTONIO DELLA
TORRE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25777 - FRANCISCA DE SOUSA
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27000 - JOSISVAN COELHO DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

27111 - RONIER ETERNO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27123 - NILTON CESAR DA MATA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27190 - VALDOMIRO COELHO DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27200 - JHEIMISON CARLOS
BRIZON

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27220 - JOSÉ SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27222 - ELIAS BATISTA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27333 - OBDULIA DE MENEZES
ALEXOPULOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27456 - ALAEZIO LEMES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

27777 - LEONICE XAVIER
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27789 - EDNA DE SOUZA MOURA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27888 - NEUZA RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - GENIVALDO DE SOUZA
LEMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36036 - CARLOS ANTONIO DE
FREITAS LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

36055 - KATHLEEN LIMA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36100 - ANA MARIA HACK AMORIM Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36123 - JESUS ANTONIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36200 - JEAN CARLOS LEITE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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36222 - ALEXANDRA NARA DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36500 - MARILZA CRISTINA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36600 - WASHINGTON CANDIDO
DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36789 - DIEGO KLIPPEL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36987 - ERNESTO VIEIRA NETO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36999 - CLEVERSON CESAR
HONORIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44100 - GLEISON BOSCO DE
MENESES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - ROMEU RODRIGUES
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - AMALIA CAMPOS MILANI E
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44263 - ANGELICA DE SOUZA
CORREA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44321 - JANAYNA CALUMBY
PAULO GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - EMANUEL VICENTE
SCHWANTES ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44441 - LUIZ CESAR DE SOUZA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - JEFFERSON APARECIDO
FERREIRA DE BRITO LOJÓ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - LUANA CARLA PEREIRA
CHAVES EVANGELISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - VALDINEIA PEREIRA DE
ALENCAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - CLAUDENICE CONDAQUE
DOURADOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44789 - MARIO ANGELINO
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - CARLINDO APARECIDO
DIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55055 - GIMENEZ FRITZ Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55100 - MARCIA ANTUNES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - MARILANDE ALVES DE
SOUSA CRUZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55222 - PAULO ROBERTO
DUARTE BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55456 - CARLOS HENRIQUE
GOMES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55500 - GLORIA BRAVIN Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55567 - MARIA DO ESPIRITO
SANTO CARVALHO FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - EDIMAR KAPICHE
LUCIANO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55800 - VALDIRENE FERMOW DO
AMARAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - ALEXSANDRO MURBACH
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70015 - CICERO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70070 - CLEBER JUNIOR SOUZA
DINIZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

70111 - EZEQUIEL CÂMARA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70123 - IZAIAS CAMPANA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70222 - TATIANE PEREIRA DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70255 - NADIA KELLY BATISTA
FIRME

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70256 - WELINGTON RODRIGUES
CINTA LARGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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70369 - DIANA GLEIZE PINHO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70555 - DONIZETE VIEIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70578 - PAMPELA MARCELA
ALVES RAGNINI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70777 - ROBERTO ALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70789 - MANOEL ROBISON JOCA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - AMILTON FELIX SILVA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

13007 - MARCOS CLAUDEMAR
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13013 - SANDRA MARA
GONÇALVES SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - ANTONIO MASIOLI Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13169 - NERIO RAMLOW POLEZE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13224 - LUCIO BATISTA DE PAULA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - MONICA MIRIAN BARROS
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13769 - PAULO VINICIUS DE
JESUS FREDERICO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13789 - RITA LEANDRO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43000 - VILSON GOMES COELHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43123 - FRANCISCO XAVIER
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43190 - DANUBIA ORLANDO ROSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PDT / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CACOAL EM UM NOVO CAMINHO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

PL / PRD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CACOAL MERECE MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

PP / REPUBLICANOS / AGIR / AVANTE / UNIÃO / DC / PODE / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O PROGRESSO CONTINUA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:20:36

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD
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Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 32 0904 936 936Válido (legenda)

43 - PV 11 0356 367 367Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 00 1 1Válido (legenda)

44 01.260 1.304 1.304

36 3.641 3.67710 - REPUBLICANOS 3.6770 Válido (legenda)

59 2.511 2.57011 - PP 2.5700 Válido (legenda)

93 2.851 2.94412 - PDT 2.9440 Válido (legenda)

27 1.231 1.25815 - MDB 1.2580 Válido (legenda)

46 2.793 2.83920 - PODE 2.8390 Válido (legenda)

223 4.332 4.55522 - PL 4.5550 Válido (legenda)

25 93 11825 - PRD 1180 Válido (legenda)

55 6.077 6.13227 - DC 6.1320 Válido (legenda)

34 3.603 3.63736 - AGIR 3.6370 Válido (legenda)

59 5.995 6.05444 - UNIÃO 6.0540 Válido (legenda)

767 8.155 8.92255 - PSD 8.9220 Válido (legenda)

41 4.088 4.12970 - AVANTE 4.1290 Válido (legenda)

Resumo 1.509 046.630 48.139

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

48.139
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

401,20

Votos nulos e nulos técnicos :

46.630

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

1.468

12

Votos anulados sub judice :

989

48.139

Votos de legenda (C) :

0

1.509

4.012

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 802,40

3.209,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

3.641 3610 - REPUBLICANOS 3.677 0 3 0

2.511 5911 - PP 2.570 0 1 0

2.851 9312 - PDT 2.944 0 3 0

1.231 2715 - MDB 1.258 0 0 0

2.793 4620 - PODE 2.839 0 3 0

4.332 22322 - PL 4.555 1 6 1

93 2525 - PRD 118 0 0 0

6.077 5527 - DC 6.132 1 7 1
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

3.603 3436 - AGIR 3.637 0 3 0

5.995 5944 - UNIÃO 6.054 1 8 1

8.155 76755 - PSD 8.922 2 6 2

4.088 4170 - AVANTE 4.129 1 3 1

1.260 44Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.304 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 21:18:42, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 46.630 1.509 48.139 66
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 12 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.641 36 010 - REPUBLICANOS 3.677 0 0 0 1 3677.000000
000000000*

   91.65

6.077 55 127 - DC 6.132 1 0 0 1 3066.000000
000000000

  152.84

3.603 34 036 - AGIR 3.637 0 0 0 1 3637.000000
000000000

   90.65

5.995 59 144 - UNIÃO 6.054 1 0 0 2 3027.000000
000000000

  150.90

8.155 767 255 - PSD 8.922 2 0 0 2 2974.000000
000000000

  222.38

4.088 41 170 - AVANTE 4.129 1 0 0 1 2064.500000
000000000

  102.92

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.077 55 127 - DC 6.132 1 0 0 1 3066.000000
000000000

  152.84

3.603 34 036 - AGIR 3.637 0 0 0 1 3637.000000
000000000*

   90.65

5.995 59 144 - UNIÃO 6.054 1 0 0 2 3027.000000
000000000

  150.90

8.155 767 255 - PSD 8.922 2 0 0 2 2974.000000
000000000

  222.38

4.088 41 170 - AVANTE 4.129 1 0 0 1 2064.500000
000000000

  102.92
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Cargo: Vereador Vagas: 12 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.077 55 127 - DC 6.132 1 0 0 1 3066.000000
000000000*

  152.84

5.995 59 144 - UNIÃO 6.054 1 0 0 2 3027.000000
000000000

  150.90

8.155 767 255 - PSD 8.922 2 0 0 2 2974.000000
000000000

  222.38

4.088 41 170 - AVANTE 4.129 1 0 0 1 2064.500000
000000000

  102.92

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

5.995 59 144 - UNIÃO 6.054 1 0 0 2 3027.000000
000000000*

  150.90

8.155 767 255 - PSD 8.922 2 0 0 2 2974.000000
000000000

  222.38

4.088 41 170 - AVANTE 4.129 1 0 0 1 2064.500000
000000000

  102.92

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

5.995 59 144 - UNIÃO 6.054 1 1 1 1 2018.000000
000000000

  150.90

8.155 767 255 - PSD 8.922 2 0 0 2 2974.000000
000000000*

  222.38

4.088 41 170 - AVANTE 4.129 1 0 0 1 2064.500000
000000000

  102.92
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 12 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 6

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

5.995 59 144 - UNIÃO 6.054 1 1 1 1 2018.000000
000000000

  150.90

8.155 767 255 - PSD 8.922 2 1 1 1 2230.500000
000000000*

  222.38

4.088 41 170 - AVANTE 4.129 1 0 0 1 2064.500000
000000000

  102.92

Resultado em 06/10/2024 21:18:42, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

4.012

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

3.641 3610 - REPUBLICANOS 3.677 0 1 1

2.511 5911 - PP 2.570 0 0 0

2.851 9312 - PDT 2.944 0 0 0

1.231 2715 - MDB 1.258 0 0 0

2.793 4620 - PODE 2.839 0 0 0

4.332 22322 - PL 4.555 1 0 1

93 2525 - PRD 118 0 0 0

6.077 5527 - DC 6.132 1 1 2

3.603 3436 - AGIR 3.637 0 1 1

5.995 5944 - UNIÃO 6.054 1 1 2

8.155 76755 - PSD 8.922 2 2 4

4.088 4170 - AVANTE 4.129 1 0 1

1.260 44Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.304 0 0 0

Resumo 46.630 1.509 48.139 6 6 12

Resultado em 06/10/2024 21:18:42, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

40.270 83,16% Eleito*55 - ADAILTON ANTUNES FERREIRA Válido

TONY PABLO DE CASTRO CHAVES

6.225 12,86% Não eleito22 - CELSO DE OLIVEIRA SOUZA Válido

GILBELAMAR CARDOSO CAMPOS DE CARVALHO

1.929 3,98% Não eleito12 - ALMIR NARAYAMOGA SURUI Válido

MAURA APARECIDA SILVEIRA PRADA

Resultado em 06/10/2024 - 21:18:37, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.800 Eleito por QP*55789 - EDIMAR KAPICHE LUCIANO Válido

1.539 Eleito por QP*55111 - MARILANDE ALVES DE SOUSA CRUZ Válido

1.466 Eleito por média*55055 - GIMENEZ FRITZ Válido

1.415 Eleito por QP*27456 - ALAEZIO LEMES Válido

1.146 Eleito por QP*44222 - AMALIA CAMPOS MILANI E SILVA Válido

1.144 Eleito por média*55222 - PAULO ROBERTO DUARTE BEZERRA Válido

1.123 Eleito por média*10500 - FARLEN MAYCON MACHADO Válido

1.079 Eleito por média*36036 - CARLOS ANTONIO DE FREITAS LIMA Válido

980 Eleito por QP*70070 - CLEBER JUNIOR SOUZA DINIZ Válido

973 Eleito por média*44777 - CLAUDENICE CONDAQUE DOURADOS Válido

915 1º Suplente44123 - ROMEU RODRIGUES MOREIRA Válido

891 Eleito por média*27000 - JOSISVAN COELHO DE ALMEIDA Válido

817 1º Suplente70111 - EZEQUIEL CÂMARA Válido

758 Eleito por QP*22357 - AMARILSON TEIXEIRA DE CARVALHO Válido

711 2º Suplente70777 - ROBERTO ALVES DA SILVA Válido

709 Não eleito20000 - ANTONIO DAMIAO MARTINS Válido

707 1º Suplente55456 - CARLOS HENRIQUE GOMES DA SILVA Válido

704 2º Suplente55100 - MARCIA ANTUNES DE OLIVEIRA Válido

686 Não eleito12777 - DANILO DEGRA DA SILVA Válido

650 1º Suplente36789 - DIEGO KLIPPEL Válido

638 1º Suplente27200 - JHEIMISON CARLOS BRIZON Válido

621 1º Suplente22500 - MARCO AURELIO NOGUEIRA BARBOSA Válido

614 2º Suplente22000 - ADENILSON MATOS DE OLIVEIRA Válido

611 Não eleito11456 - MARCELO GARCIA FIGUEREDO Válido

601 3º Suplente22123 - JOSÉ MARIANO DE SOUZA Válido

561 2º Suplente27220 - JOSÉ SANTOS Válido

556 Não eleito20020 - AMARILDO VERDAN DA COSTA Válido

552 2º Suplente44333 - EMANUEL VICENTE SCHWANTES ALVES Válido

550 Não eleito12678 - CELSO LAMITXAB SURUI Válido

520 3º Suplente44321 - JANAYNA CALUMBY PAULO GOMES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

517 3º Suplente27123 - NILTON CESAR DA MATA Válido

498 1º Suplente10789 - ELIANE PEREIRA HOUKLEF DE LIMA Válido

494 4º Suplente44555 - LUANA CARLA PEREIRA CHAVES EVANGELISTA Válido

485 5º Suplente44441 - LUIZ CESAR DE SOUZA MOREIRA Válido

484 2º Suplente36100 - ANA MARIA HACK AMORIM Válido

482 Não eleito12600 - CLAUDEMAR LITTIG Válido

482 4º Suplente22364 - PAULO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA Válido

480 2º Suplente10800 - FERNANDO DA SILVA Válido

456 4º Suplente27222 - ELIAS BATISTA DA SILVA Válido

445 5º Suplente22022 - VILMAR KEMPER Válido

427 5º Suplente27111 - RONIER ETERNO DA SILVA Válido

418 6º Suplente44789 - MARIO ANGELINO MOREIRA Válido

410 Não eleito20123 - DAVID EUGENIO DE LIMA PEREIRA Válido

397 3º Suplente70123 - IZAIAS CAMPANA Válido

394 3º Suplente55800 - VALDIRENE FERMOW DO AMARAL Válido

391 6º Suplente27789 - EDNA DE SOUZA MOURA Válido

387 3º Suplente10000 - MAGNISON DA SILVA MOTA Válido

378 Não eleito11123 - ROSILDA GONÇALVES DA SILVA Válido

356 3º Suplente36000 - GENIVALDO DE SOUZA LEMES Válido

352 4º Suplente70555 - DONIZETE VIEIRA DE OLIVEIRA Válido

350 Não eleito15456 - CASSIA FERREIRA CORA Válido

338 Não eleito13123 - ANTONIO MASIOLI Válido

335 Não eleito11000 - JOÃO PAULO PICHEK Válido

322 Não eleito12012 - NILDO PEREIRA DE ARAÚJO Válido

316 Não eleito13789 - RITA LEANDRO DE SOUZA Válido

315 4º Suplente36500 - MARILZA CRISTINA DOS SANTOS Válido

295 Não eleito11222 - JAIUTON DE PAULA Válido

289 6º Suplente22200 - PAULO OLIVEIRA DE PAULA Válido

273 7º Suplente27333 - OBDULIA DE MENEZES ALEXOPULOS Válido

257 5º Suplente70000 - ALEXSANDRO MURBACH DOS SANTOS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

252 7º Suplente44567 - VALDINEIA PEREIRA DE ALENCAR Válido

238 Não eleito20222 - PEDRO HENRIQUE TITO SANTOS Válido

220 Não eleito12300 - GERALDO CASSIMIRO DE SOUZA Válido

211 4º Suplente55000 - CARLINDO APARECIDO DIAS Válido

210 5º Suplente36600 - WASHINGTON CANDIDO DE ARAUJO Válido

209 4º Suplente10234 - ZENALDO LIMA DA ROSA Válido

205 6º Suplente36987 - ERNESTO VIEIRA NETO Válido

197 Não eleito20111 - IVAN MARCO BARREIRO Válido

197 Não eleito43123 - FRANCISCO XAVIER GOMES Válido

194 8º Suplente27190 - VALDOMIRO COELHO DE ALMEIDA Válido

189 9º Suplente27777 - LEONICE XAVIER AZEVEDO Válido

187 5º Suplente10010 - RENATO DIAS DA CONCEIÇÃO Válido

186 6º Suplente10777 - LÍRIO WAGNER Válido

175 Não eleito20124 - VALDECI RIBEIRO Válido

175 5º Suplente55567 - MARIA DO ESPIRITO SANTO CARVALHO FERREIRA Válido

175 7º Suplente10100 - ALESSANDRA GOMES DOS SANTOS Válido

171 Não eleito11011 - RENATO JUNIOR DE SOUZA Válido

169 Não eleito20789 - GLEIDIMAR PISKE Válido

164 Não eleito15555 - CLEONIR DA COSTA BARBOSA Válido

162 8º Suplente44100 - GLEISON BOSCO DE MENESES Válido

154 Não eleito11111 - DIMAS BARBOSA DA SILVA Válido

148 Não eleito13224 - LUCIO BATISTA DE PAULA Válido

147 Não eleito15600 - JULIANA RODRIGUES Válido

145 Não eleito12345 - ADAIL ALVES SANTOS Válido

145 Não eleito20120 - JOSE NERI CORREIA LIRA Válido

144 Não eleito11580 - ROGERIO DE PAULA RAMALHO Válido

138 Não eleito12500 - ROBSON ALVES DE FREITAS Válido

137 Não eleito15234 - WILSON VIEIRA SOBRINHO Válido

127 8º Suplente10555 - CLAUDIO CESAR ANTONIO Válido

125 6º Suplente70578 - PAMPELA MARCELA ALVES RAGNINI Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

125 10º Suplente27888 - NEUZA RODRIGUES DA SILVA Válido

124 7º Suplente22222 - PRISCILA ROSENDO BARBOSA DE ANDRADE Válido

120 7º Suplente70369 - DIANA GLEIZE PINHO DA SILVA Válido

110 8º Suplente22224 - LÍDIA MARIA DA SILVA Válido

110 8º Suplente70015 - CICERO DA SILVA Válido

106 Não eleito11234 - RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA DE JESUS Válido

105 Não eleito11180 - ANA LUCIA DA SILVA Válido

100 Não eleito12222 - MARCOS VINICIUS PIRES BRAGA Válido

100 7º Suplente36999 - CLEVERSON CESAR HONORIO Válido

97 Não eleito11324 - IZAEL MACHADO GRIFFO Válido

96 Não eleito43000 - VILSON GOMES COELHO Válido

95 9º Suplente70789 - MANOEL ROBISON JOCA Válido

95 9º Suplente22100 - MARINA DE SOUZA E SILVA Válido

94 10º Suplente22800 - ELDER JONATAS DE OLIVEIRA Válido

93 Não eleito15123 - CAMILA DE OLIVEIRA CHAGAS Válido

92 9º Suplente10110 - FRANCIELI BARBIERI GOMES Válido

84 10º Suplente10123 - AROLDO TAVARES DOS SANTOS Válido

77 Não eleito15222 - ANDREA SOUZA DA SILVA Válido

75 Não eleito15789 - LUIZ CARLOS CONCEIÇÃO ALVES Válido

74 8º Suplente36123 - JESUS ANTONIO DA SILVA Válido

69 Não eleito20852 - JUSSARA DOS ANJOS Válido

65 11º Suplente10022 - RONIVALDO FRANCISCO DOS SANTOS Válido

63 Não eleito43190 - DANUBIA ORLANDO ROSA Válido

63 10º Suplente70256 - WELINGTON RODRIGUES CINTA LARGA Válido

57 11º Suplente70222 - TATIANE PEREIRA DE AZEVEDO Válido

56 Não eleito12369 - MARIA BOTELHO RODRIGUES Válido

56 Não eleito15580 - ELIANA FERREIRA ARAUJO Válido

56 11º Suplente22456 - JOSE CARDOSO CRUZ Válido

54 Não eleito12123 - IVANETE ALVES TEIXEIRA LAGES Válido

54 9º Suplente36222 - ALEXANDRA NARA DE FREITAS Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

50 Não eleito25000 - SEBASTIÃO CARNEIRO DOS SANTOS Válido

49 Não eleito12000 - ANDERSON BARBOSA Válido

48 Não eleito20400 - SANDRA INEIA FERREIRA FRUTUOSO Válido

46 Não eleito11122 - CLAUDIO HOFFMAN Válido

44 Não eleito15167 - JACIR BATISTA DE SOUZA Válido

43 12º Suplente22333 - NEUSA FONTANA RAGNINI Válido

41 9º Suplente44263 - ANGELICA DE SOUZA CORREA Válido

40 10º Suplente36200 - JEAN CARLOS LEITE Válido

37 Não eleito11190 - MANOEL FRANCISCO DA SILVA NETO Válido

37 10º Suplente44444 - JEFFERSON APARECIDO FERREIRA DE BRITO
LOJÓ

Válido

36 11º Suplente36055 - KATHLEEN LIMA DE SOUZA Válido

34 Não eleito12111 - LUCILENA LEOPOLDINA DOMINGUES Válido

34 Não eleito15015 - RICARDO SERGIO RIBEIRO Válido

34 Não eleito15876 - LUCIMAR PEREIRA LAGASSE Válido

32 Não eleito11321 - JULIANA ALVES GOUVEIA Válido

31 Não eleito13456 - MONICA MIRIAN BARROS MORAIS Válido

31 Não eleito20555 - VANUZA MARQUES DA SILVA Válido

28 Não eleito25777 - FRANCISCA DE SOUSA GOMES Válido

28 Não eleito13769 - PAULO VINICIUS DE JESUS FREDERICO Válido

28 12º Suplente10111 - NIENI FERRAZ DA SILVA Válido

23 Não eleito20777 - EDILVA DE SOUSA LIRA Válido

23 Não eleito20321 - ROGERIO CAETANO DOS SANTOS Válido

20 Não eleito15321 - ELIANA CLAUDIA GOMES Válido

20 Não eleito13169 - NERIO RAMLOW POLEZE Válido

20 Não eleito13013 - SANDRA MARA GONÇALVES SANTOS Válido

15 Não eleito12133 - SOLANGE DE OLIVEIRA Válido

15 Não eleito25123 - LUIZ ANTONIO DELLA TORRE Válido

15 6º Suplente55500 - GLORIA BRAVIN Válido

4 12º Suplente70255 - NADIA KELLY BATISTA FIRME Válido

3 Não eleito13007 - MARCOS CLAUDEMAR GOMES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 21:18:42, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

CACOAL MERECE MAIS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.225 12.86% Não eleito22 - CELSO DE OLIVEIRA SOUZA Válido

GILBELAMAR CARDOSO CAMPOS DE CARVALHO

CACOAL EM UM NOVO CAMINHO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.929 3.98% Não eleito12 - ALMIR NARAYAMOGA SURUI Válido

MAURA APARECIDA SILVEIRA PRADA

O PROGRESSO CONTINUA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

40.270 83.16% Eleito*55 - ADAILTON ANTUNES FERREIRA Válido

TONY PABLO DE CASTRO CHAVES

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:18:37, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.123 Eleito por média*10500 - FARLEN MAYCON MACHADO Válido

498 1º Suplente10789 - ELIANE PEREIRA HOUKLEF DE LIMA Válido

480 2º Suplente10800 - FERNANDO DA SILVA Válido

387 3º Suplente10000 - MAGNISON DA SILVA MOTA Válido

209 4º Suplente10234 - ZENALDO LIMA DA ROSA Válido

187 5º Suplente10010 - RENATO DIAS DA CONCEIÇÃO Válido

186 6º Suplente10777 - LÍRIO WAGNER Válido

175 7º Suplente10100 - ALESSANDRA GOMES DOS SANTOS Válido

127 8º Suplente10555 - CLAUDIO CESAR ANTONIO Válido

92 9º Suplente10110 - FRANCIELI BARBIERI GOMES Válido

84 10º Suplente10123 - AROLDO TAVARES DOS SANTOS Válido

65 11º Suplente10022 - RONIVALDO FRANCISCO DOS SANTOS Válido

28 12º Suplente10111 - NIENI FERRAZ DA SILVA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

611 Não eleito11456 - MARCELO GARCIA FIGUEREDO Válido

378 Não eleito11123 - ROSILDA GONÇALVES DA SILVA Válido

335 Não eleito11000 - JOÃO PAULO PICHEK Válido

295 Não eleito11222 - JAIUTON DE PAULA Válido

171 Não eleito11011 - RENATO JUNIOR DE SOUZA Válido

154 Não eleito11111 - DIMAS BARBOSA DA SILVA Válido

144 Não eleito11580 - ROGERIO DE PAULA RAMALHO Válido

106 Não eleito11234 - RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA DE JESUS Válido

105 Não eleito11180 - ANA LUCIA DA SILVA Válido

97 Não eleito11324 - IZAEL MACHADO GRIFFO Válido

46 Não eleito11122 - CLAUDIO HOFFMAN Válido

37 Não eleito11190 - MANOEL FRANCISCO DA SILVA NETO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

32 Não eleito11321 - JULIANA ALVES GOUVEIA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

686 Não eleito12777 - DANILO DEGRA DA SILVA Válido

550 Não eleito12678 - CELSO LAMITXAB SURUI Válido

482 Não eleito12600 - CLAUDEMAR LITTIG Válido

322 Não eleito12012 - NILDO PEREIRA DE ARAÚJO Válido

220 Não eleito12300 - GERALDO CASSIMIRO DE SOUZA Válido

145 Não eleito12345 - ADAIL ALVES SANTOS Válido

138 Não eleito12500 - ROBSON ALVES DE FREITAS Válido

100 Não eleito12222 - MARCOS VINICIUS PIRES BRAGA Válido

56 Não eleito12369 - MARIA BOTELHO RODRIGUES Válido

54 Não eleito12123 - IVANETE ALVES TEIXEIRA LAGES Válido

49 Não eleito12000 - ANDERSON BARBOSA Válido

34 Não eleito12111 - LUCILENA LEOPOLDINA DOMINGUES Válido

15 Não eleito12133 - SOLANGE DE OLIVEIRA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

350 Não eleito15456 - CASSIA FERREIRA CORA Válido

164 Não eleito15555 - CLEONIR DA COSTA BARBOSA Válido

147 Não eleito15600 - JULIANA RODRIGUES Válido

137 Não eleito15234 - WILSON VIEIRA SOBRINHO Válido

93 Não eleito15123 - CAMILA DE OLIVEIRA CHAGAS Válido

77 Não eleito15222 - ANDREA SOUZA DA SILVA Válido

75 Não eleito15789 - LUIZ CARLOS CONCEIÇÃO ALVES Válido

56 Não eleito15580 - ELIANA FERREIRA ARAUJO Válido

44 Não eleito15167 - JACIR BATISTA DE SOUZA Válido

34 Não eleito15015 - RICARDO SERGIO RIBEIRO Válido

34 Não eleito15876 - LUCIMAR PEREIRA LAGASSE Válido
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20 Não eleito15321 - ELIANA CLAUDIA GOMES Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

709 Não eleito20000 - ANTONIO DAMIAO MARTINS Válido

556 Não eleito20020 - AMARILDO VERDAN DA COSTA Válido

410 Não eleito20123 - DAVID EUGENIO DE LIMA PEREIRA Válido

238 Não eleito20222 - PEDRO HENRIQUE TITO SANTOS Válido

197 Não eleito20111 - IVAN MARCO BARREIRO Válido

175 Não eleito20124 - VALDECI RIBEIRO Válido

169 Não eleito20789 - GLEIDIMAR PISKE Válido

145 Não eleito20120 - JOSE NERI CORREIA LIRA Válido

69 Não eleito20852 - JUSSARA DOS ANJOS Válido

48 Não eleito20400 - SANDRA INEIA FERREIRA FRUTUOSO Válido

31 Não eleito20555 - VANUZA MARQUES DA SILVA Válido

23 Não eleito20777 - EDILVA DE SOUSA LIRA Válido

23 Não eleito20321 - ROGERIO CAETANO DOS SANTOS Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

758 Eleito por QP*22357 - AMARILSON TEIXEIRA DE CARVALHO Válido

621 1º Suplente22500 - MARCO AURELIO NOGUEIRA BARBOSA Válido

614 2º Suplente22000 - ADENILSON MATOS DE OLIVEIRA Válido

601 3º Suplente22123 - JOSÉ MARIANO DE SOUZA Válido

482 4º Suplente22364 - PAULO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA Válido

445 5º Suplente22022 - VILMAR KEMPER Válido

289 6º Suplente22200 - PAULO OLIVEIRA DE PAULA Válido

124 7º Suplente22222 - PRISCILA ROSENDO BARBOSA DE ANDRADE Válido

110 8º Suplente22224 - LÍDIA MARIA DA SILVA Válido

95 9º Suplente22100 - MARINA DE SOUZA E SILVA Válido

94 10º Suplente22800 - ELDER JONATAS DE OLIVEIRA Válido
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56 11º Suplente22456 - JOSE CARDOSO CRUZ Válido

43 12º Suplente22333 - NEUSA FONTANA RAGNINI Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

50 Não eleito25000 - SEBASTIÃO CARNEIRO DOS SANTOS Válido

28 Não eleito25777 - FRANCISCA DE SOUSA GOMES Válido

15 Não eleito25123 - LUIZ ANTONIO DELLA TORRE Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.415 Eleito por QP*27456 - ALAEZIO LEMES Válido

891 Eleito por média*27000 - JOSISVAN COELHO DE ALMEIDA Válido

638 1º Suplente27200 - JHEIMISON CARLOS BRIZON Válido

561 2º Suplente27220 - JOSÉ SANTOS Válido

517 3º Suplente27123 - NILTON CESAR DA MATA Válido

456 4º Suplente27222 - ELIAS BATISTA DA SILVA Válido

427 5º Suplente27111 - RONIER ETERNO DA SILVA Válido

391 6º Suplente27789 - EDNA DE SOUZA MOURA Válido

273 7º Suplente27333 - OBDULIA DE MENEZES ALEXOPULOS Válido

194 8º Suplente27190 - VALDOMIRO COELHO DE ALMEIDA Válido

189 9º Suplente27777 - LEONICE XAVIER AZEVEDO Válido

125 10º Suplente27888 - NEUZA RODRIGUES DA SILVA Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.079 Eleito por média*36036 - CARLOS ANTONIO DE FREITAS LIMA Válido

650 1º Suplente36789 - DIEGO KLIPPEL Válido

484 2º Suplente36100 - ANA MARIA HACK AMORIM Válido

356 3º Suplente36000 - GENIVALDO DE SOUZA LEMES Válido

315 4º Suplente36500 - MARILZA CRISTINA DOS SANTOS Válido
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210 5º Suplente36600 - WASHINGTON CANDIDO DE ARAUJO Válido

205 6º Suplente36987 - ERNESTO VIEIRA NETO Válido

100 7º Suplente36999 - CLEVERSON CESAR HONORIO Válido

74 8º Suplente36123 - JESUS ANTONIO DA SILVA Válido

54 9º Suplente36222 - ALEXANDRA NARA DE FREITAS Válido

40 10º Suplente36200 - JEAN CARLOS LEITE Válido

36 11º Suplente36055 - KATHLEEN LIMA DE SOUZA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.146 Eleito por QP*44222 - AMALIA CAMPOS MILANI E SILVA Válido

973 Eleito por média*44777 - CLAUDENICE CONDAQUE DOURADOS Válido

915 1º Suplente44123 - ROMEU RODRIGUES MOREIRA Válido

552 2º Suplente44333 - EMANUEL VICENTE SCHWANTES ALVES Válido

520 3º Suplente44321 - JANAYNA CALUMBY PAULO GOMES Válido

494 4º Suplente44555 - LUANA CARLA PEREIRA CHAVES EVANGELISTA Válido

485 5º Suplente44441 - LUIZ CESAR DE SOUZA MOREIRA Válido

418 6º Suplente44789 - MARIO ANGELINO MOREIRA Válido

252 7º Suplente44567 - VALDINEIA PEREIRA DE ALENCAR Válido

162 8º Suplente44100 - GLEISON BOSCO DE MENESES Válido

41 9º Suplente44263 - ANGELICA DE SOUZA CORREA Válido

37 10º Suplente44444 - JEFFERSON APARECIDO FERREIRA DE BRITO
LOJÓ

Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.800 Eleito por QP*55789 - EDIMAR KAPICHE LUCIANO Válido

1.539 Eleito por QP*55111 - MARILANDE ALVES DE SOUSA CRUZ Válido

1.466 Eleito por média*55055 - GIMENEZ FRITZ Válido

1.144 Eleito por média*55222 - PAULO ROBERTO DUARTE BEZERRA Válido

707 1º Suplente55456 - CARLOS HENRIQUE GOMES DA SILVA Válido

704 2º Suplente55100 - MARCIA ANTUNES DE OLIVEIRA Válido
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394 3º Suplente55800 - VALDIRENE FERMOW DO AMARAL Válido

211 4º Suplente55000 - CARLINDO APARECIDO DIAS Válido

175 5º Suplente55567 - MARIA DO ESPIRITO SANTO CARVALHO FERREIRA Válido

15 6º Suplente55500 - GLORIA BRAVIN Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

980 Eleito por QP*70070 - CLEBER JUNIOR SOUZA DINIZ Válido

817 1º Suplente70111 - EZEQUIEL CÂMARA Válido

711 2º Suplente70777 - ROBERTO ALVES DA SILVA Válido

397 3º Suplente70123 - IZAIAS CAMPANA Válido

352 4º Suplente70555 - DONIZETE VIEIRA DE OLIVEIRA Válido

257 5º Suplente70000 - ALEXSANDRO MURBACH DOS SANTOS Válido

125 6º Suplente70578 - PAMPELA MARCELA ALVES RAGNINI Válido

120 7º Suplente70369 - DIANA GLEIZE PINHO DA SILVA Válido

110 8º Suplente70015 - CICERO DA SILVA Válido

95 9º Suplente70789 - MANOEL ROBISON JOCA Válido

63 10º Suplente70256 - WELINGTON RODRIGUES CINTA LARGA Válido

57 11º Suplente70222 - TATIANE PEREIRA DE AZEVEDO Válido

4 12º Suplente70255 - NADIA KELLY BATISTA FIRME Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

338 Não eleito13123 - ANTONIO MASIOLI Válido

316 Não eleito13789 - RITA LEANDRO DE SOUZA Válido

197 Não eleito43123 - FRANCISCO XAVIER GOMES Válido

148 Não eleito13224 - LUCIO BATISTA DE PAULA Válido

96 Não eleito43000 - VILSON GOMES COELHO Válido

63 Não eleito43190 - DANUBIA ORLANDO ROSA Válido

31 Não eleito13456 - MONICA MIRIAN BARROS MORAIS Válido

28 Não eleito13769 - PAULO VINICIUS DE JESUS FREDERICO Válido
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20 Não eleito13169 - NERIO RAMLOW POLEZE Válido

20 Não eleito13013 - SANDRA MARA GONÇALVES SANTOS Válido

3 Não eleito13007 - MARCOS CLAUDEMAR GOMES Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 21:18:42, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

498 1º Suplente10789 - ELIANE PEREIRA HOUKLEF DE LIMA Válido

480 2º Suplente10800 - FERNANDO DA SILVA Válido

387 3º Suplente10000 - MAGNISON DA SILVA MOTA Válido

209 4º Suplente10234 - ZENALDO LIMA DA ROSA Válido

187 5º Suplente10010 - RENATO DIAS DA CONCEIÇÃO Válido

186 6º Suplente10777 - LÍRIO WAGNER Válido

175 7º Suplente10100 - ALESSANDRA GOMES DOS SANTOS Válido

127 8º Suplente10555 - CLAUDIO CESAR ANTONIO Válido

92 9º Suplente10110 - FRANCIELI BARBIERI GOMES Válido

84 10º Suplente10123 - AROLDO TAVARES DOS SANTOS Válido

65 11º Suplente10022 - RONIVALDO FRANCISCO DOS SANTOS Válido

28 12º Suplente10111 - NIENI FERRAZ DA SILVA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

621 1º Suplente22500 - MARCO AURELIO NOGUEIRA BARBOSA Válido

614 2º Suplente22000 - ADENILSON MATOS DE OLIVEIRA Válido

601 3º Suplente22123 - JOSÉ MARIANO DE SOUZA Válido

482 4º Suplente22364 - PAULO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA Válido

445 5º Suplente22022 - VILMAR KEMPER Válido

289 6º Suplente22200 - PAULO OLIVEIRA DE PAULA Válido

124 7º Suplente22222 - PRISCILA ROSENDO BARBOSA DE ANDRADE Válido

110 8º Suplente22224 - LÍDIA MARIA DA SILVA Válido

95 9º Suplente22100 - MARINA DE SOUZA E SILVA Válido

94 10º Suplente22800 - ELDER JONATAS DE OLIVEIRA Válido

56 11º Suplente22456 - JOSE CARDOSO CRUZ Válido

43 12º Suplente22333 - NEUSA FONTANA RAGNINI Válido

27 - DC
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

638 1º Suplente27200 - JHEIMISON CARLOS BRIZON Válido

561 2º Suplente27220 - JOSÉ SANTOS Válido
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517 3º Suplente27123 - NILTON CESAR DA MATA Válido

456 4º Suplente27222 - ELIAS BATISTA DA SILVA Válido

427 5º Suplente27111 - RONIER ETERNO DA SILVA Válido

391 6º Suplente27789 - EDNA DE SOUZA MOURA Válido

273 7º Suplente27333 - OBDULIA DE MENEZES ALEXOPULOS Válido

194 8º Suplente27190 - VALDOMIRO COELHO DE ALMEIDA Válido

189 9º Suplente27777 - LEONICE XAVIER AZEVEDO Válido

125 10º Suplente27888 - NEUZA RODRIGUES DA SILVA Válido

36 - AGIR
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

650 1º Suplente36789 - DIEGO KLIPPEL Válido

484 2º Suplente36100 - ANA MARIA HACK AMORIM Válido

356 3º Suplente36000 - GENIVALDO DE SOUZA LEMES Válido

315 4º Suplente36500 - MARILZA CRISTINA DOS SANTOS Válido

210 5º Suplente36600 - WASHINGTON CANDIDO DE ARAUJO Válido

205 6º Suplente36987 - ERNESTO VIEIRA NETO Válido

100 7º Suplente36999 - CLEVERSON CESAR HONORIO Válido

74 8º Suplente36123 - JESUS ANTONIO DA SILVA Válido

54 9º Suplente36222 - ALEXANDRA NARA DE FREITAS Válido

40 10º Suplente36200 - JEAN CARLOS LEITE Válido

36 11º Suplente36055 - KATHLEEN LIMA DE SOUZA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

915 1º Suplente44123 - ROMEU RODRIGUES MOREIRA Válido

552 2º Suplente44333 - EMANUEL VICENTE SCHWANTES ALVES Válido

520 3º Suplente44321 - JANAYNA CALUMBY PAULO GOMES Válido

494 4º Suplente44555 - LUANA CARLA PEREIRA CHAVES EVANGELISTA Válido

485 5º Suplente44441 - LUIZ CESAR DE SOUZA MOREIRA Válido

418 6º Suplente44789 - MARIO ANGELINO MOREIRA Válido

252 7º Suplente44567 - VALDINEIA PEREIRA DE ALENCAR Válido

162 8º Suplente44100 - GLEISON BOSCO DE MENESES Válido

41 9º Suplente44263 - ANGELICA DE SOUZA CORREA Válido

37 10º Suplente44444 - JEFFERSON APARECIDO FERREIRA DE BRITO LOJÓ Válido
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55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

707 1º Suplente55456 - CARLOS HENRIQUE GOMES DA SILVA Válido

704 2º Suplente55100 - MARCIA ANTUNES DE OLIVEIRA Válido

394 3º Suplente55800 - VALDIRENE FERMOW DO AMARAL Válido

211 4º Suplente55000 - CARLINDO APARECIDO DIAS Válido

175 5º Suplente55567 - MARIA DO ESPIRITO SANTO CARVALHO FERREIRA Válido

15 6º Suplente55500 - GLORIA BRAVIN Válido

70 - AVANTE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

817 1º Suplente70111 - EZEQUIEL CÂMARA Válido

711 2º Suplente70777 - ROBERTO ALVES DA SILVA Válido

397 3º Suplente70123 - IZAIAS CAMPANA Válido

352 4º Suplente70555 - DONIZETE VIEIRA DE OLIVEIRA Válido

257 5º Suplente70000 - ALEXSANDRO MURBACH DOS SANTOS Válido

125 6º Suplente70578 - PAMPELA MARCELA ALVES RAGNINI Válido

120 7º Suplente70369 - DIANA GLEIZE PINHO DA SILVA Válido

110 8º Suplente70015 - CICERO DA SILVA Válido

95 9º Suplente70789 - MANOEL ROBISON JOCA Válido

63 10º Suplente70256 - WELINGTON RODRIGUES CINTA LARGA Válido

57 11º Suplente70222 - TATIANE PEREIRA DE AZEVEDO Válido

4 12º Suplente70255 - NADIA KELLY BATISTA FIRME Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:18:42, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

40.270 83.16% Eleito*55 - ADAILTON ANTUNES FERREIRA Válido

TONY PABLO DE CASTRO CHAVES

Resultado em 06/10/2024 - 21:18:37, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.800 Eleito por QP*55789 - EDIMAR KAPICHE LUCIANO Válido

1.539 Eleito por QP*55111 - MARILANDE ALVES DE SOUSA CRUZ Válido

1.466 Eleito por média*55055 - GIMENEZ FRITZ Válido

1.415 Eleito por QP*27456 - ALAEZIO LEMES Válido

1.146 Eleito por QP*44222 - AMALIA CAMPOS MILANI E SILVA Válido

1.144 Eleito por média*55222 - PAULO ROBERTO DUARTE BEZERRA Válido

1.123 Eleito por média*10500 - FARLEN MAYCON MACHADO Válido

1.079 Eleito por média*36036 - CARLOS ANTONIO DE FREITAS LIMA Válido

980 Eleito por QP*70070 - CLEBER JUNIOR SOUZA DINIZ Válido

973 Eleito por média*44777 - CLAUDENICE CONDAQUE DOURADOS Válido

891 Eleito por média*27000 - JOSISVAN COELHO DE ALMEIDA Válido

758 Eleito por QP*22357 - AMARILSON TEIXEIRA DE CARVALHO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:18:42, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 00094 - CACOAL

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0011 0187 --- 06/10/2024
18:46:53

Esperada --- 2276371 902.508.326.070.613.848.897.437 6D2D3182 26/09/2024
09:03:00

0011 0187 Contingência 06/10/2024
18:46:53

Efetivada UE 2273700 134.831.139.843.828.024.171.759 87677F6E 27/09/2024
08:03:00


